9. Cortesius Hispanus, Astronomus laudatissimus, qui varijs hujus artis libros typis edidit, hujus, aliorūmque prodigiorum intuitu, solitus est iis, qui notam à se, sive signum, res perditas investigandi, postulassent, respondere, signum id esse prorsus infallibile, dum Antonium devota mente quis invocarit, quod ipsum frequenter experientiâ comprobasset, uterentur pro in hoc medio securè, quandoquidem ut plurimū aliâ fallaciâ parum plerumque possent, præterquam quod honor insontium, famaque non raro periclitetur, malæque suspiciones, in veritate non fundatae, per ea multoties oboriantur. Ut autem Consilium hoc oretenus aliis Cortesius suggerebat, ita suis idem insertum commentariis reliquit: etenim eidem loco, quo Regulam faciendi notas, & figuræ tradidit, preces, & Responsorium miscuit, quibus ritu Catholico solet Ecclesia pro rebus perditis Antonium invocare, tenoris jam exhibendi.

539930 P 30

RE-

RESPONSORIUM, à S. Bonaventura honori Divi Antonii de Padua adornatum, quod indies multis comprobatum miraculis, efficax in omni necessitate præbet auxilium.

- R. **S**i queris miracula, mors, error, calamitas, Dæmon, lepra fugiant, ægri surgunt sanis. Cedunt mare, vincula, membra, r̄sque perditas, petunt, & accipiunt, Juvenes, & cani.
¶. Pereunt pericula, cessat & necessitas. Narrent hi qui sentiunt, dicant Paduani.
¶. Cedunt mare, vincula, membra, r̄sque perditas, petunt, & accipiunt, Juvenes, & cani.
Gloria Patri, & Filio, & Spiritui Sancto.
R. Cedunt mare, vincula, membra, r̄sque perditas, petunt, & accipiunt, Juvenes, & cani.
¶. Ora pro nobis Sancte Antoni.
R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

O R E M U S.

Mitissime, ac clementissime JESU, qui B. Antonium Confessorem tuum perpetuis tuis illustras miraculorum splendoribus: concede propitius, ut qua per ejus merita fideliter petimus, per ejus intercessionem efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit & regnat in unitate Spiritus Sancti DEUS, per omnia saecula saeculorum, Amen.

Pater noster, & Ave Maria.

ADMONITIO DE CULTU S. ANTONII.

Communiter reueretur more non minus, ut Sanctis aliis, huic certom Anni diem solemnum celebrare: Peculiare tamen hoc est S. Antonio, ut dies unus cuiusvis bebiomadis, & is quidem dies Martis, seu Feria tertia ejus cultui designetur. Et certè innumeris, ac quotidianis pene prodigiis Christi Fideles experzi sunt, quam acceptus DEO, & S. Antonio specie hic colendū modus: dum videlicet novem diebus Martis bonum aliquod opus in honorem DEI, S. Antonii Paduani, ac novem Chororum Angelorum perficitur: præsertim si ejusmodi pio operi omnibus novem diebus Martis, vel ad minus semel intra illud tempus, Sacramentalis peccatorum Confessio. & devota Eucharistia sumptio, recitatio item Responsorii, ac aliae preces ad Divum hunc Thaumaturgum Antonium, adjungantur. Vix est repertus, qui vera in DEUM fide, & confidentia hoc pietatis genus peregerit, ac beneficium singulare sibi propositum non obtinuerit.

Privilegia Seraphico Patri FRANCISCO à DEO collata.

Refert Gregorius IX. se à B. Francisco audivisse, quod tria à Domino obtinuerit Privilegia: I. quod quantum plures Fratres fuerint in Ordine suo, tanto abundantius eis providebitur. II. quod nullus in Habitū suā Religionis possit male mori, si nimis vita sit conformis Habitui. III. quod quisquis Ordi em suum persecutus fuerit, graviter à DEO puniretur, & dies suos brevi, & male finiret.

Alia tria Privilegia in Monte Alvernæ B. FRANCISCO tempore

Stigmatizationis promissa.

I. Quod Ordo suus duraturus sit usque in diem Iudicii. II. quod nullus volens in Ordine male vivere, p̄fīs diu perseverare in malo, sed vel penitens emendabitur, vel sibi valedicet. III. quod quisquis Ordinem suum sincerè dilexerit, licet maximus peccator existat, DEUS ita res ejus disponet, ut misericordiam tandem à se in fine consequatur. Vadingus Tom. I. ad Annū 1213. & ex eo Lancieius Societatis JESU Opusc. Spir. c. 19.

F I N I S.